ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
АВТОМАТИЧЕСКИЕ В ЛИТОМ
КОРПУСЕ СЕРИИ YON MDE
ТИПА YON MDE250
Руководство по эксплуатации
г. Тверь, 2021
2 3

27.12.22-087-47022248-2021 и соответствуют ТР ТС 004/2011, ГОСТ
IEC 60947-2.
Структура условного обозначения выключателя
YON MDE250X
1
X
2
X
3
X
4
-X
5
…-X
6
…
YON MDE – обозначение серии выключателя.
250 – обозначение номинального тока выключателя.
Х
1
 – условное обозначение предельной коммутационной способности:
L – низкая,
N – стандартная,
H – высокая.
Х
2
Х
3
Х
4
 – значение номинального тока расцепителей.
2 Технические характеристики
2.1 Условия эксплуатации.
2.1.1 Рабочее положение выключателей в пространстве – любое,
кроме положения под плоскостью закрепления.
2.1.2 Окружающая среда не должна содержать газы в концентра-
циях, нарушающих работу выключателя.
2.1.3 Непосредственное воздействие солнечной радиации долж-
но отсутствовать.
2.1.4 Место установки выключателя должно быть защищено от
попадания воды, масла, эмульсии и т.п.
2.1.5 Срок службы выключателей не менее 10 лет.
2.1.6 Условия эксплуатации для исполнения УХЛ3:
- нормальные условия эксплуатации по ГОСТ IEC 60947-1;
- температура и влажность окружающего воздуха по ГОСТ 15150;
- степень загрязнения среды – 3 по ГОСТ IEC 60947-1;
- номинальные рабочие значения механических воздействующих
факторов по ГОСТ 30631 для групп М3 и М25;
- температура окружающего воздуха от минус 60 до плюс 40 °С.
2.1.7 Значения климатических и механических факторов для вы-
ключателей с приёмкой РС указаны в таблице 1.
Таблица 1